
Contacto

Teléfono 941277055

Dirección Postal

Plaza de la Chiribitas

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de esparcimiento, culturales y
deportivos
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 4.081.874,63 EUR.
Importe 1.004.573,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 830.225,94 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 01/10/2023 al 31/08/2026

Anuncio de licitación
Número de Expediente ACT2/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-07-2023 a
las 18:02 horas.

Servicios necesarios para el desarrollo y organización de actividades deportivas integradas en el programa
deportivo municipal (temp. 23/24,24/25,25/26) con posibilidad de dos prórrogas) (lote I) y servicios necesarios
para las salas de musculación y fitness en diversas instalaciones deportivas municipales (lote II)

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento abierto, con varios criterios de adjudicación

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9pUnByEtXrE%2FbjW6njtWLw%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Logroño Deporte S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.logronodeporte.es/jornada/item/229-perfil-del-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2SHwdMbB1vkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9pUnByEtXrE%2FbjW6njtWLw%3D%3D
https://www.logronodeporte.es/jornada/item/229-perfil-del-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2SHwdMbB1vkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Consejo de Administración de Logroño Deporte S.A.

Dirección Postal

Plaza de la Chiribitas
(26004) Logroño España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/08/2023 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Consejo de Administración de Logroño Deporte S.A.

Dirección Postal

Plaza de la Chiribitas
(26004) Logroño España

Contacto

Correo Electrónico dblanco@logrono.es

Proveedor de Pliegos

Consejo de Administración de Logroño Deporte S.A.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/08/2023 a las 17:33

Dirección Postal

Plaza de la Chiribitas
(26004) Logroño España

Correo Electrónico deportes@logro-o.org(26004) Logroño España
ES230



Valor estimado del contrato 1.278.110,63 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 314.562,41 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional La Rioja

Valor estimado del contrato 2.803.764 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 690.010,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 570.257 EUR.
Clasificación CPV

92600000 - Servicios deportivos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Objeto del Contrato: Servicios necesarios para el desarrollo y organización de actividades deportivas
integradas en el programa deportivo municipal (temp. 23/24,24/25,25/26) con posibilidad de dos prórrogas)
(lote I) y servicios necesarios para las salas de musculación y fitness en diversas instalaciones deportivas
municipales (lote II)

Descripción del procedimiento
procedimiento abierto, sujeto a regulación armonizada
Valor estimado del contrato 4.081.874,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.004.573,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 830.225,94 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2023 al 31/08/2026

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: dos prorrogas expresas y sucesivas, de una temporada cada una

Número máximo de prórrogas: 2

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo social - clausula 23 anexo I

Lote 1: Servicios necesarios para el desarrollo y organización de actividades del programa deportivo
municipal

Descripción del lote Desarrollo y organización de determinadas actividades del programa deportivo municipal para las
temporadas 2023/2024,2024/2025, 2025/2026, con posibilidad de dos prórrogas

Lote 2: servicios necesarios para las salas de musculación y fitness en diversas instalaciones deportivas
municipales.

Descripción del lote Desarrollo de los servicios necesarios para las salas de musculación y fitness de las instalaciones
deportivas municipales (la ribera, las gaunas y lobete)



Importe (sin impuestos) 259.968,94 EUR.
Clasificación CPV

92600000 - Servicios deportivos.

Código de Subentidad Territorial ES230

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

No prohibición para contratar - no estar incurso en prohibición para contratar

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Anexo I pliego de prescripciones administravias

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - anexo I pliego de prescripciones administrativas

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Preparación de oferta

Sobre B
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Preparación de oferta

Sobre C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000011385666 |  2023-006245 | Thu, 27 Jul 2023 18:02:56:599 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
48945080989260227643901230909093728370 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


